Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
B> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 265,933,913 | 254,420,620
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
B> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
D> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 140,000 212
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -242,480,397 | -232,933,200
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -242,480,397| -232,933,200
2 Té tjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -6,479,955 -6,260,955
Paga dhe shpérblime 34.1 -5,5652 660 -5,365,000
Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet) #2 -927,295 -895,955
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,196,306 -2,439,484
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -6,151,629 -3,898,394
P |Shpenzime te panjohura per efekte tatimore 37.1
P |Té ardhura té tjera 38 365,169 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitu
. e X ) 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
; ) e : : 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura nga shkembimet valutore 38.3 365,169
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
. 39
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 40 -1,270,398 -1,908,532
Shpenzime interesi dhe shoenzime té naiashme (paraaqitur vecmas
1 shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 40.1 -1,270,398 -1,908,532
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 8,860,397 6,980,267
» [Shpenzime te panjohura per efekte tatimore 42.1 1,265,561 403,549
P |Fitimi | tatimor 42.2 10,125,958 7,383,816
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,107,572
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,518,894 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve 43.3
B [Fitimi/Humbja e vitit 44 7,341,503 5,872,695
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat io-konfrolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B __[FUMyHUmoE e vine Lis) 7341.503 5877 695
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
UTTETeTICdl (77-) T1gd PETRUTITIT TTTTUTTEUTTES TTE VEDTIIITIEIT e TTUd]d 40.Z2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |[Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 266,073,913 254,420,832
p |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese e 49.2




